SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Médico filiado é Sindicato fortalecido
 R Cel  Lopes Vieira, 90   Fpolis  SC  CEP: 88015-260  CNPJ 83.863.787/0001-42  Fone (048) 32231060  Fax  32229279

home-page www.simesc.org.br  e-mail: simesc@simesc.org.br

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA ESTADUAL DO SIMESC

GESTÃO 2018-2021

Aos 03 dias do mês de setembro de dois mil e dezoito, na sede do Sindicato dos Médicos do Estado

de Santa Catarina, sito a Rua Coronel Lopes Vieira, nº 90 – Centro – Florianópolis/SC, reúnem-se

em Assembléia Geral Extraordinária Estadual os membros da Diretoria Executiva e associados

quites com a tesouraria. Dr. Cyro Veiga Soncini, presidente do SIMESC, abre a assembléia lendo o

Edital de Convocação, que tem como Ordem do Dia o seguinte ponto de pauta: 1. Preenchimento de

cargos vagos nas Diretorias Regionais de Araranguá, Canoinhas, Centro Oeste, Extremo Oeste,

Itajaí, Lages, Laguna, São Bento do Sul, Tubarão e Xanxerê. Dr. Cyro lê no Estatuto do

SIMESC o Art. 70º §2º, que diz “Serão substituídos os diretores desde que considerado vago

qualquer cargo da Diretoria. §2º - Os cargos considerados vagos nas Diretorias Regionais poderão

ser preenchidos por ato da Assembléia Geral ou Regional”. Desse modo, os cargos das diretorias

regionais acima nominadas, são declarados vagos, tendo em vista, o término do mandato da gestão

anterior, 2015/2018, no dia 13/07/2018. Faz a apresentação dos colegas interessados a ocuparem os

cargos de diretores regionais, passando as indicações para apreciação da Assembléia, que aprova

por unanimidade suas indicações e os colegas são nomeados diretores sindicais para Gestão

2018/2021, que se inicia em 03/09/2018 e se encerra em 13/07/2021, nos cargos a seguir:

DIRETORIA REGIONAL ARARANGUÁ - Presidente: Jair Paulo Schuh, brasileiro, casado,

médico – CRM/SC 10202. Secretário: Bolivar da Cunha Pires, brasileiro, solteiro, médico –

CRM/SC 5258. Tesoureiro: Alexandre Duarte de Godoi, brasileiro, casado, médico – CRM/SC

13634. Dir. Reg. Apoio ao Graduando em Medicina: Silvio Rogerio Caldas, brasileiro, casado,

médico – CRM/SC 3332. DIRETORIA REGIONAL CANOINHAS - Presidente: Edson Flavio

Colla, brasileiro, casado, médico – CRM/SC 5715. Secretário: Ricardo de Oliveira Dreweck,

brasileiro, casado, médico – CRM/SC 10527. Tesoureiro: Juliano Brasil, brasileiro, solteiro,

médico – CRM/SC 12860. DIRETORIA REGIONAL CENTRO OESTE - Presidente:

Geverson Demarco, brasileiro, casado, médico – CRM/SC 13655. Secretário: Darcy Crispim

Correa, brasileiro, separado judicialmente, médico – CRM/SC 2903. Tesoureiro: Auredy Antônio

Sella Aguiar, brasileiro, casado, médico – CRM/SC 4037. DIRETORIA REGIONAL ITAJAÍ -

Presidente: Mauro Cesar de Azevedo Machado, brasileiro, casado, médico – CRM/SC 2534.

Secretário: Daniel Buchatsky, brasileiro, casado, médico – CRM/SC 10901. Tesoureiro: Marcio

Azevedo Moraes, brasileiro, casado, médico – CRM/SC 6472. Dir. Reg. Apoio ao Graduando em

Medicina: Miriam de S. F. de A. Machado, brasileira, divorciada, médica – CRM/SC 15835.

DIRETORIA REGIONAL LAGES - Presidente: Paulo Cesar da Costa Duarte, brasileiro,

casado, médico – CRM/SC 9759. Secretário: Murilo Dalponte, brasileiro, casado, médico –

CRM/SC 14713. Tesoureiro: Áureo Renato Matias de Souza, brasileiro, casado, médico –

   SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Médico filiado é Sindicato fortalecido
 R Cel  Lopes Vieira, 90   Fpolis  SC  CEP: 88015-260  CNPJ 83.863.787/0001-42  Fone (048) 32231060  Fax  32229279

home-page www.simesc.org.br  e-mail: simesc@simesc.org.br

CRM/SC 12907. Dir. Reg. Apoio ao Graduando em Medicina: Bruno Calgaro de Carvalho,

brasileiro, casado, médico – CRM/SC 7556. DIRETORIA REGIONAL LAGUNA - Presidente:

Garibaldi Monteiro Bastos, brasileiro, casado, médico – CRM/SC 5583. Secretário: Guilherme

Zimermann Kummer, brasileiro, divorciado, médico – CRM/SC 18156. Tesoureiro: Gabriel

Scalon Betzkowski, brasileiro, solteiro, médico – CRM/SC 22132. DIRETORIA REGIONAL

SÃO BENTO DO SUL - Presidente: Marluce da Costa Mello, brasileira, casada, médica –

CRM/SC 7746. Secretário: Adriana Pinheiro Lisboa T. de Miranda, brasileira, casada, médica –

CRM/SC 8250. Tesoureiro: Jackson Goto, brasileiro, separado judicialmente, médico – CRM/SC

4331. DIRETORIA REGIONAL XANXERÊ - Presidente: Edimar Romano, brasileiro, casado,

médico – CRM/SC 7753.Secretário: Eduardo Guerra, brasileiro, união estável, médico – CRM/SC

9947. Tesoureiro: Flavio Filappi, brasileiro, casado, médico – CRM/SC 6804. Por inconsistências

administrativas deixaram de serem eleitas as Regionais de Extremo Oeste e Tubarão. Nada mais

havendo a tratar eu, Cyro Veiga Soncini, encerro a Assembléia e lavro a presente ata, que vai por

mim assinada.

Florianópolis, 03 de setembro de 2018.

Cyro Veiga Soncini

Presidente

Obs: A ata com a qualificação completa dos Diretores Executivos e Regionais, bem como, com

Registro em Cartório, está disponível na Sede do SIMESC.